REQUERIMENTO Nº 41/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (SABESP) informações
referentes aos recorrentes vazamentos na Rua Washington Luiz, no Loteamento Vila
Guilherme

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Vossa Excelência que oficie  a Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo (SABESP), solicitando-lhes que sejam prestadas
as devidas informações referentes aos recorrentes vazamentos na Rua Washington Luiz, no
Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário devido ao fato dos vazamentos de água estarem
causando transtornos à comunidade local e representarem um desperdício significativo de
água potável.

De se mencionar que é imprescindível que a SABESP tome as medidas necessárias para
identificar e reparar os vazamentos de forma eficaz, garantindo a preservação dos recursos
hídricos e a qualidade dos serviços prestados à população.

Diante do exposto, solicito que seja realizada uma vistoria minuciosa na via mencionada,
com o intuito de identificar e sanar os vazamentos de maneira ágil e eficiente.

Ademais, peço que sejam adotadas medidas preventivas para evitar a ocorrência de novos
vazamentos no futuro.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa

REQUERIMENTO Nº 41/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

população, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

                                    Santa Isabel, 20 de fevereiro de 2024.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador